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Cédigo Natureza Denominacdo Periodo: Orcamento/2023
Fonte de Recursos - Id-Uso Percentual
Prefeitura Municipal de Irani
1 1.1.1.2.50.0.1.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
2 1.1.1.2.50.0.2.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - MIJM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
3 1.1.1.2.50.0.3.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
4 1.1.1.2.50.0.4.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa- MJM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
5 1.1.1.2.53.0.1.00.00 Imposto sobre a Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e Direitos Reais sobre Iméveis - Principal
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
6 1.1.1.2.53.0.2.00.00 Imposto sobre a Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e Direitos Reais sobre Imdveis - MIM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
7 1.1.1.2.53.0.3.00.00 Imposto sobre a Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e Direitos Reais sobre Imdveis - Divida Ativa
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
8 1.1.1.2.53.0.4.00.00 Imposto sobre a Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e Direitos Reais sobre Imdveis - Divida Ativa - MIM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
9 1.1.1.4.51.1.1.01.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
10 1.1.1.4.51.1.1.02.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Simples Nacional
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
11 1.1.1.4.51.1.2.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - MIJM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
12 1.1.1.4.51.1.3.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - Divida Ativa
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
13 1.1.1.4.51.1.4.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - Divida Ativa - MIJM
1000 Recursos Ordinarios 60,00
1001 Educagdo 25,00
1002 Saude 15,00
14 1.1.2.1.01.0.1.01.00 Taxa de Inspegdo, Controle e Fiscalizagdo - Alvara de Licenga - Principal
1000 Recursos Ordinarios 100,00
15 1.1.2.1.01.0.1.02.00 Taxa de Inspegdo, Controle e Fiscalizagdo - Alvara de Construgdo - Principal
1000 Recursos Ordinarios 100,00
16 1.1.2.1.01.0.1.03.00 Taxa de Inspecdo, Controle e Fiscalizagdo - Alvara de Habita-se - Principal
1000 Recursos Ordinarios 100,00
17 1.1.2.1.01.0.1.04.00 Taxa de Inspegdo, Controle e Fiscalizagdo - Vistoria Bombeiros - Principal
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615
3083
1.1.2.1.01.0.1.05.00
1000
1.1.2.1.01.0.1.06.00
615
3083
1.1.2.1.01.0.2.00.00
1000
1.1.2.1.01.0.3.00.00
1000
1.1.2.1.01.0.4.00.00
1000
1.1.2.1.04.0.1.00.00
1000
1.1.2.1.04.0.2.00.00
1000
1.1.2.1.04.0.3.00.00
1000
1.1.2.1.04.0.4.00.00
1000
1.1.2.2.01.0.1.01.00
1000
1.1.2.2.01.0.1.02.00
3090
1.1.2.2.01.0.1.03.00
1000
1.1.2.2.01.0.2.00.00
1000
1.1.2.2.01.0.3.00.00
1000
1.1.2.2.01.0.4.00.00
1000
1.1.3.1.53.0.1.00.00
1000
1.1.3.1.53.0.2.00.00
1000
1.1.3.1.53.0.3.00.00
1000
1.1.3.1.53.0.4.00.00
1000
1.2.4.1.50.0.1.00.00
17
1.3.1.1.02.0.1.00.00
3081
1.3.2.1.01.0.1.01.00
1000
1.4.1.1.01.0.1.00.00
1000
1.6.9.9.99.0.1.00.00
1000
1.7.1.1.51.2.1.00.00
1000
2.3.1.1.06.0.1.00.00
1000
1.9.1.1.01.0.3.00.00
54

1.9.1.1.01.0.2.00.00
155

TAXA DE APOIO AOS BOMBEIROS VOLUNTARIOS

CONVENIO BOMBEIROS MILITARES

Taxa de Inspegdo, Controle e Fiscalizagdo - Apreencdo e Guarada de Veiculos - Principal
Recursos Ordinarios

Taxa de Inspecdo, Controle e Fiscalizagdo - Bombeiros Prevencdo de Sinistros - Principal
TAXA DE APOIO AOS BOMBEIROS VOLUNTARIOS

CONVENIO BOMBEIROS MILITARES

Taxa de Inspecdo, Controle e Fiscalizagdo - MJM

Recursos Ordinarios

Taxa de Inspecdo, Controle e Fiscalizagao - Divida Ativa

Recursos Ordinarios

Taxa de Inspecdo, Controle e Fiscalizagao - Divida Ativa - MJM

Recursos Ordinarios

Taxa de Controle e Fisalizagdo Ambiental - Principal

Recursos Ordinarios

Taxa de Controle e Fisalizagdo Ambiental - MIJM

Recursos Ordinarios

Taxa de Controle e Fisalizagdo Ambiental - Divida Ativa

Recursos Ordinarios

Taxa de Controle e Fisalizagao Ambiental - Divida Ativa - MIM

Recursos Ordinarios

Taxa de Limpeza Publica

Recursos Ordinarios

Taxa de Saneamento Basico

SANEAMENTO BASICO

Outras Taxas pela Prestagao de Servigos

Recursos Ordinarios

Taxa pela Prestagdo de Servigos - MJM

Recursos Ordinarios

Taxa pela Prestagdo de Servigos - Divida Ativa

Recursos Ordinarios

Taxa pela Prestagdo de Servigos - Divida Ativa - MIM

Recursos Ordinarios

Contribuicao de Melhoria par Pavimentagdo e Obras Complementares - Principal
Recursos Ordinarios

Contribuicao de Melhoria par Pavimentacdo e Obras Complementares - MJM
Recursos Ordinarios

Contribuicdo de Melhoria par Pavimentagdo e Obras Complementares - Divida Ativa
Recursos Ordinarios

Contribuicdo de Melhoria par Pavimentagdo e Obras Complementares - Divida Ativa - MJM
Recursos Ordinarios

Contribuicdo para o Custeio do Servigo de Iluminagdo Publica - COSIP - Principal
CosIP

Concesdo do Direito de Uso de Bens Publicos

EVENTOS MUNICIPAIS

Remuneragdo de Depositos Bancarios - Ordinarios - 1000

Recursos Ordinarios

Receita Agropecuaria - Principal

Recursos Ordinarios

Outros Servigos - Principal

Recursos Ordinarios

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - 1% Cota entregue no més de Dezembro
Recursos Ordinarios

Amortizacdo de Enmpréstimos Habitacionais

Recursos Ordinarios

Multas de Transito - Policia Militar

Convénio Transito (Policia Militar)

Multas de Transito - Policia Civil

Convénio Transito - (Policia Civil)

Periodo: Orcamento/2023

Percentual
70,00
30,00

100,00

70,00
30,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
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1.9.1.1.01.0.1.00.00
56

1.7.9.1.99.0.1.00.00
658

1.7.5.1.50.0.2.00.00
19
1.7.5.1.50.0.1.00.00
18
1.7.4.0.00.1.1.00.00
25
1.7.2.4.51.0.1.00.00
22
1.7.2.1.52.1.1.00.00
1000
1001
1002
1.7.2.1.51.1.1.00.00
1000
1001
1002
1.7.2.1.50.1.1.00.00
1000
1001
1002
1.7.1.4.53.1.1.00.00
61
1.7.1.4.52.1.1.00.00
60
1.7.1.4.51.1.1.00.00
59
1.7.2.1.50.1.1.00.00
1001
1.7.1.1.51.1.1.00.00
1000
1001
1002

1.3.2.1.01.0.1.07.00
155

1.3.2.1.01.0.1.08.00
25
1.3.2.1.01.0.1.09.00
3081
1.3.2.1.01.0.1.10.00
3083
1.3.2.1.01.0.2.01.00
18
1.3.2.1.01.0.2.02.00
19
1.3.2.1.01.0.2.03.00
58
1.3.2.1.01.0.2.04.00
59
1.3.2.1.01.0.2.05.00
60
1.3.2.1.01.0.2.06.00
61
1.3.2.1.01.0.2.07.00
17

1.3.2.1.01.0.2.08.00

Multas de Transito - Municipio

Convenio Transito

Transferéncias do IRRF para o FIA

CONTRIBUICAO JUNTO AO IR PARA FIA - Fundo da Infancia e Adolescente
FUNDEB 30 %

Fundeb 30%

FUNDEB 70 %

Fundeb 70%

Transferéncias de InstituicGes Privadas - Principal
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS

Transferéncia de Convénios do Estado Transporte Escolar
Transporte Escolar Estadual

Cota-Parte do IPI - Municipios

Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Cota-Parte do IPVA

Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Cota-Parte do ICMS

Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE
PNATE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Alimentagdo Escolar - PNAE
PNAE

Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE
Programa Dinheiro Direto na Escola

Cota-Parte do ICMS

Educagdo

Cota-Parte do Fundo de Participacdao dos Municipios - FPM
Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios - Policia Civil
Convénio Transito - (Policia Civil)

Remuneragdo de Depositos Bancarios - Convénio CASAN
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS

Remuneragdo de Depositos Bancarios - 3081 - Eventos
EVENTOS MUNICIPAIS

Remuneragdo de Depositos Bancarios - Taxa Prevengdo Contra Sinistros
CONVENIO BOMBEIROS MILITARES

Remuneragdo de Depositos Bancarios - FUNDEB 70 %
Fundeb 70%

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios - FUNDEB 30 %
Fundeb 30%

Remuneracdo de Depdsitos Bancarios - Salario Educagdo
Salario Educagdo

Remuneracdo de Depositos Bancarios - PDDE

Programa Dinheiro Direto na Escola

Remuneracdo de Depositos Bancarios - PNAE

PNAE

Remuneragdo de Depositos Bancarios - PNATE

PNATE

Remuneragdo de Depositos Bancarios - COSIP

CosIP

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios - FIA - IRRF

Periodo: Orcamento/2023

Percentual

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

60,00

25,00

15,00

60,00

25,00

15,00

60,00

25,00

15,00

100,00

100,00

100,00

100,00

60,00

25,00

15,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
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658
1.3.2.1.01.0.2.09.00
16

1.3.2.1.01.0.2.10.00
44

1.7.1.1.51.1.1.00.00
1001

1.7.1.1.52.1.1.00.00
1000
1001
1002
1.7.1.1.52.1.1.00.00
1001
1.7.2.1.51.1.1.00.00
1001
1.7.2.1.52.1.1.00.00
1001

1.7.1.1.51.2.2.00.00
1001

1.1.1.3.01.0.1.00.00
1000
1001
1002
1.1.1.3.02.0.1.00.00
1000
1001
1002
1.3.2.1.01.0.1.04.00
615
1.3.2.1.01.0.1.05.00
56
1.3.2.1.01.0.1.06.00
54

1.3.9.9.99.0.1.00.00
1000

1.7.1.1.54.0.1.00.00
16

1.7.1.2.52.4.1.00.00
44
1.7.1.4.50.1.1.00.00
58
1.7.1.9.99.0.2.00.00
1000
1001
1002
1.9.9.9.99.2.1.00.00
1000

CONTRIBUIGAO JUNTO AO IR PARA FIA - Fundo da Infancia e Adolescente
Remuneragdo de Depositos Bancarios - CIDE

CIDE

Remuneragdo de Depdsitos Bancarios - FEP

Fundo Especial do Petrédleo

Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios - FPM
Educagdo

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Educagdo

Cota-Parte do IPVA

Educagdo

Cota-Parte do IPI - Municipios

Educagdo

Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios - 1% Cota entregue no més de Julho
Educagdo

Imposto sobre a Renda de Pessoa Fisica - IRRF - Principal
Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Imposto sobre a Renda de Pessoa Juridica - IRPJ - Liquida de Insentivos - Principal
Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Remuneragdo de Depositos Bancarios - 615 - Combate Insendio
TAXA DE APOIO AOS BOMBEIROS VOLUNTARIOS

Remuneragdo de Depositos Bancarios - 56 - Multas de Transito
Convenio Transito

Remuneragdo de Depositos Bancarios - Policia Militar

Convénio Transito (Policia Militar)

Receitas pela utilizagdo de patrimonio publico

Recursos Ordinarios

Cota-Parte da Contribuigdo de Intervengdo no Dominio EconGmico
CIDE

Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP

Fundo Especial do Petréleo

Transferéncia do Salario-Educagdo

Salério Educagdo

Transferéncia de Recursos - LC 176/2020

Recursos Ordinarios

Educagdo

Saude

Outras Receitas - Diversas - Primarias

Recursos Ordinarios

Fundo Municipal de Saude de Irani

61

62

63

64

65

66

1.1.2.1.50.0.1.00.00
900

1.1.2.1.50.0.2.00.00
900

1.1.2.1.50.0.3.00.00
900

1.1.2.1.50.0.4.00.00
900

1.7.1.3.50.4.1.00.00
67

1.7.2.3.50.0.1.00.00

Taxa Fiscalizagdo de Vigildncia Sanitaria - Principal

Vigildncia Sanitaria - Proprios

Taxa Fiscalizagdo de Vigilancia Sanitaria - MJM

Vigilancia Sanitéria - Proprios

Taxa Fiscalizagdo de Vigilancia Sanitaria - Divida Ativa
Vigilancia Sanitaria - Proprios

Taxa Fiscalizagdo de Vigilancia Sanitaria - Divida Ativa - MJM
Vigiléncia Sanitaria - Proprios

Farmacia Basica Federal (67)

Assisténcia Farmaceutica federal

Co-Financiamento Estadual

Periodo: Orcamento/2023

Percentual
100,00

100,00

100,00

100,00

60,00

25,00

15,00

100,00

100,00

100,00

100,00

60,00

25,00

15,00

60,00

25,00

15,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

60,00

25,00

15,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
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Codigo Natureza Denominagao Periodo: Orcamento/2023
Fonte de Recursos - Id-Uso Percentual
70 Co-Financiamento Gestdo do SUS 100,00
67 1.7.2.3.50.0.2.00.00 Farmacia Bésica Estadual
394 Farmacia Basica Estadual 100,00
68 1.7.2.3.50.0.3.00.00 NASF Estadual
393 NASF ESTADUAL 100,00
69 1.7.2.3.50.0.4.00.00 Salde Bucal Estadual - Protese Dentaria
3076 PROTESES DENTARIAS (ESTADO) 100,00
86 1.3.2.1.01.0.2.11.00 Rendimentos Recursos - Atencdo Primaria - 64
64 Piso de Atengdo Basica (PAB - ESF - PMAC) 100,00
87 1.3.2.1.01.0.2.12.00 Rendimentos Recursos - MAC - 65
65 MAC 100,00
88 1.3.2.1.01.0.2.13.00 Rendimentos Recursos - Vigildncia em Saude - 71
71 Vigilancia em Saude 100,00
89 1.3.2.1.01.0.2.15.00 Rendimentos Recursos - Farmacia Bésica Estadual - 393
394 Farmacia Basica Estadual 100,00
90 1.3.2.1.01.0.2.16.00 Rendimentos Recursos - Protese Dentérias Estadual - 3076
3076 PROTESES DENTARIAS (ESTADO) 100,00
91 1.3.2.1.01.0.1.03.00 Remuneracdo de Depodsitos Bancarios - Ordinarios - 1002
1002 Saude 100,00
109 1.3.2.1.01.0.2.18.00 Rendimentos Recursos - Agdes de Alimentagado - 3074
3074 ACOES DE ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (VAN) 100,00
110 1.3.2.1.01.0.2.20.00 Rendimentos Recursos - Farmacia Basica Federal - 67
67 Assisténcia Farmaceutica federal 100,00
111 1.3.2.1.01.0.2.21.00 Rendimentos Recursos - Co-Financiamento Estadual - 70
70 Co-Financiamento Gestdo do SUS 100,00
115 1.7.1.3.50.1.1.00.00 Atengdo Primaria - Insentivo para AgGes Estratégicas
64 Piso de Atengao Basica (PAB - ESF - PMAC) 100,00
116 1.7.1.3.50.1.2.00.00 Atengdo Primaria - APS Desempenho
64 Piso de Atengao Basica (PAB - ESF - PMAC) 100,00
117 1.7.1.3.50.1.3.00.00 Atengdo Primaria - APS Capitagdo Ponderada
64 Piso de Atengdo Basica (PAB - ESF - PMAC) 100,00
118 1.7.1.3.50.1.4.00.00 Atengdo Primaria - Informatizagdo de APS
64 Piso de Atengdo Basica (PAB - ESF - PMAC) 100,00
119 1.7.1.3.50.2.1.00.00 Atencdo Especializada - MAC Federal
65 MAC 100,00
120 1.7.1.3.50.3.1.00.00 Vigilancia em Salde - Epidemeologia e Controle de Doengas - 71
71 Vigilancia em Saude 100,00
121 1.7.1.3.50.3.2.00.00 Vigilancia em Saude - Vigilancia Sanitaria - 3105
3105 Vigiléncia Sanitaria Federal 100,00
122 1.7.1.3.50.3.3.00.00 Vigilancia em Saude - ACE
3228 Transferéncia SUS Folha ACS e ACE 100,00
123 1.7.1.3.50.3.4.00.00 Agentes Comunitarios de Saude EC 120/2022
3228 Transferéncia SUS Folha ACS e ACE 100,00
Fundo Municipal de Assisténcia Social de Irani
43 1.7.1.6.50.0.3.00.00 Fortalecimento de Vinculo
52 Atengdo Social Basica - CRAS 100,00
44 1.7.1.6.50.0.2.00.00 IGD/Bolsa Familia
52 Atengdo Social Basica - CRAS 100,00
45 1.7.1.6.50.0.1.00.00 Piso Basico Financeiro - CRAS
52 Atengdo Social Basica - CRAS 100,00
93 1.3.2.1.01.0.1.01.00 Remuneracdo de Depdsitos Bancarios - Ordinarios - 1000
1000 Recursos Ordinarios 100,00
94 1.3.2.1.01.0.2.27.00 Rendimentos Recursos - FEAS Beneficios Eventuais - 107
107 FEAS - Beneficios Eventuais 100,00
95 1.3.2.1.01.0.2.25.00 Rendimentos Recursos - FEAS Médica Complexidade - 30
30 FEAS - Piso de Atengdo Média Complexidade CREAS 100,00
96 1.3.2.1.01.0.2.24.00 Rendimentos Recursos - FEAS Atengdo Basica - 637
637 Transferencia do FEAS - BASICA 100,00
97 1.3.2.1.01.0.2.23.00 Rendimentos Recursos - Média Complexidade - 53
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129
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Natureza

Denominagao

Fonte de Recursos - Id-Uso

53
1.3.2.1.01.0.2.22.00
52
1.7.1.6.50.0.4.00.00
53
1.7.2.9.51.0.1.00.00
637
1.7.2.9.51.0.2.00.00
30
1.7.2.9.51.0.3.00.00
3001

1.7.2.9.51.0.4.00.00
107

Atengdo Social Média Complexidade - CREAS
Rendimentos Recursos - Atengdo Basica Federal - 52
Atengdo Social Basica - CRAS

Protecdo Social de Média Complexidade CREAS
Atengdo Social Média Complexidade - CREAS

FEAS - Atencdo Basica

Transferencia do FEAS - BASICA

FEAS - Média Complexidade

FEAS - Piso de Atengdo Média Complexidade CREAS

FEAS - Alta Complexidade

FEAS - Alta Complexidade

FEAS - Beneficios Eventuais

FEAS - Beneficios Eventuais

Periodo: Orcamento/2023

Percentual
100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00



